MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1605/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente do Câmara Municipal

Ruo São Bento, 887.

CEP 14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 17 de novembro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 0941/2020, de autoria do Vereador DELEGADO ELTON NEGRINI,

encaminhamos o incluso cópia do Ofício SMS no 243/2020 expedido pelo Senhora

Secretário Municipal do Saúde.

Colocando-nos à disposição poro o que for

necessário, renovamos os protestos de nosso estimo e consideração.

ente,

EDINHO SILVA

WLG I 050.098/2020)

.......
~

' '

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OF. SMS. N° 0243/2020

REF.: REQUERIMENTO N° 941/2020
Autoria: Vereador Delegado Elton Negrini
Guichê n° 050.098/2020

A l'lustríssima Sra. GRAÇA PINOTTI
Coordenadora Executiva de Articulação Institucional
Gabinete do Prefeito

Araraquara, 13 de outubro de 2020.

Como nossos cumprimentos, em resposta Requerimento em
epígrafe, informamos que foram convocados 08 (oito) Agentes de Combate à Endemias (ACE) , porém
para assinar a vaga é necessário a participação e conclusão do curso de formação inicial, inicialmente
presencial (impedido à época) por conta da pandemia da COVID-19.

Com a autorização para realização do curso on line, os ACEs foram
novamente convocados e contratados, em 07 de outubro de 2020.

Sendo que o tínhamos para o momento, colocamo-nos a disposição
para os esclarecimentosnecessários.

ELIANAAPA
Secretária Municipal de Saúde de Araraquara • SP

RUA EXPEDICIONÁRIOS DO BRASIL, 3098- SÃO GERALDO - CEP 14.801-360
TE L/FAX (016) 3301 1700

GABIN ETESAUDE@ARARAQUARA.SP .GOV .BR

. r' •

. .... _ ...
. ...... ...

·. ~

~ '

\'' M O ,

:·· .:=.
• y l

,I .

. ~ .

· . . {

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento N~ ~- _:__ 9 4 1 /2020

Autoria: Delegado Elton Negrini

Despacho:

Araraquara,

DEFERIDO
3 O SET ZOZO

11~?
Presidente

. ·-· _,

•·8'<'~1. ARf.l:'i~t!. 1 f/,!\

::W!:_:.:!~:~ <:~l!~l~!!!!~~ · ~~·
~ ~::11 ~:;~ :~:1~1~ 11 1111 1111 111111111 11 I f 11 I fl1 ij I li i liú 1111111
Pfl.EFEr ·u l;r.A DO MUNijCiPIO DIE JI.RARAQUARA

Sf•Çilo de Pmtoco/C'

01/ 1 Ci:2 •:~ : 0 15 ·1·1 4t; Cu ich ,ê: 050. mJB/2•.120 p,·ocesso: 0-10. 003/2 020
l~ ornn : C.IIII.A.. - IU:q. N" 941 /2020

Dis tri l)u •;;"i c•: ':; 1.;.fin cr ,'l (iabinet•3

A:;!:un'. eo " HO '/ D!'J·ICL\ S

,~

f.:~
UI

Considerando que a Prefeitura Municipal local tem demorado a convocar os ~
aprovados nos concursos públicos, em especial o de agente de endemias. ~

t-..)
Gl
t ..... )
'~

Considerando que um dos munícipes aprovados foi recentemente convocado 5;
-J

(agosto/2020) e desde então saiu do emprego em que se encontrava para assumir o seu lugar t.:;

no concurso público e até a presente data não foi iniciado o trabalho, lhe causando inúmeros ~
prejuízos. i

~
$
=

Considerando ainda, que na situação acima descrita há também outros ~ ,...,
munícipes. ~

F
g;
':!:S

Requeiro, observado o inciso XIX do artigo 22 da Lei Orgânica do Município de ;
Araraquara, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito no sentindo de encaminhas a
esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quanto tempo é estimado para o
convocados?

2. Por que esta havendo demora na convoa. çã

\

\
#agenteendemias

Página 1 de 2

I
.Ô.. SECRETARIA MUNICIPAL DE .S~U't)t

PARA CONHECIMENTO E PROVIDÊNCIAS

OBS: RESPO ISÁVEl APRESENTAR
RESPOSTA ATÉ 1~/10/2020.

De acordo com :;s Emenda Organízocfonai

nJ! 43.: .. é fixa do e :(l 15 e/ias CORR!DOS c
prazo para que os responsáveis pelos

órgãos da Admin istração direta e indireta

do Município prestem as informações

solicitadas pela Câmara Municipal.

GRAÇA PINOTI

Coordenadoria Executiva de Articulação
Instituciona l

\

..

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento ~2 ~ -=-- 9 4 1 · /2020

3. Quantos aprovados irão iniciar as atividades?

Araraquara, 23 de setembro ' e 2020.

Página 2 de 2
#agenteendemias

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OF. SMS. N° 0243/2020

REF.: REQUERIMENTO N° 941/2020
Autoria: Vereador Delegado Elton Negrini
Guichê n° 050.098/2020

A Ilustríssima Sra. GRAÇA PINOTTI
Coordenadora Executiva de Articulação Institucional
Gabinete do Prefeito

Araraquara, 13 de outubro de 2020.

Como nossos cumprimentos, em resposta Requerimento em
epígrafe, informamos que foram convocados 08 (oito) Agentes de Combate à Endemias (ACE), porém
para assinar a vaga é necessário a participação e conclusão do curso de formação inicial, inicialmente
presencial (impedido à época) por conta da pandemia da COVID-19.

Com a autorização para real ização do curso on line, os ACEs foram
novamente convocados e contratados, em 07 de outubro de 2020.

Sendo que o tínhamos para o momento, colocamo-nos a disposição
para os esclarecimentosnecessários.

ELIANAAPA
Secretária Municipal de Saúde de Araraquara · SP

RUA EXPEDICIONÁRIOS DO BRASIL, 3098- SÃO GERALDO - CEP 14.801-360
TE L/FAX (016) 33011700

GABIN ETESAUDE@ARARAQUARA.SP. GOV. B R

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

À Seção de Arquivo

Respondido por meio do Ofício nQ 1482/2020

/